sopiios geniiliurii, qui sapieriliaeiriiilanluf studium;

imassa ferri duritiani jiersecutiorilspaganorturt; ct
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quia haec omnia comparat hoifiini imprudenli et_
fatuo et impiOj VidelicCthaereiico. qui iriiprudens
est scientia, fatuus doctriria, irtipius vila1,significat
iiitolerabilius esse maltim, quod ipseagit post pef-

ceptionem sacri baptismatis, et confessionem no-

minis Christi, agnitionemque Veritatis apostata fa-

ctus, quata hoe qtiod vel homo catholieus committit
in multitudifleminutarum transgressionum, vel phi-
losophus gentilis In humanse sapientiae scriptis, vel

paganus persecrilor qui nondum perVenit ad fidem;
et ideo ignorans odio habet vefitatem, et persequi-
tur Ghristianam reiigionem. « SCrvusehiiri qui sCit
voluntatem dpmini sui et nonfacit, vapulabit mullis.'
Qui autem nescit et non facit, vapulabit paucis
(Luc. xn). »

« Loramenlum ligneum co.ugatum in fundamento
« sedificiinon dissolvitur : sic et cor confirmatum in
« COgitationeconsilii. » Ligna ergo legitaus j'ustos
viros significai-e, qui fructum dabunt in tempore
suo, ef quorum folia non decidunt, et omnia quae-
cunqtte fecerint prosperabunlur (Psgl, i). Funda-
mentuffijatitem aedificiiapostolos etprophetas, quo-
rum prsedicatlo;sustinet Ecclesiceaedificium. Lora-
mefttumenimligneumcolligatuta fuftdamento cedificii
non dissoiyitur,,qnPniam_fidespassionis Cliristi in
cordibus credentirim adjuncta doctrinceapbstolOrum,
indissolubile cedificiumEcclesicefacit, veraeque cha-
ritatis glutmo fortiter connexuffi.Nee persecutorum
minis et flagellis, nec hserelicorum itisidiis unquam
destrui permittif; firmurii enim;stat Domini funda-
mentum, etcor fidelisyiri in liujusmodi dogmatibus
confirmatum, aliqua adversiiate infifmari hon po-
test"; sed summi aftificis manu corroboratuni, ifise-
suta permanet in perpetuum, qubd et sequens sen-
tentia ita eomprobat :

« Cogitatus sensati in omni tempore vel metu non
* depravabitur. » Rullo modo eriita adversitas mun-

darta, aut persecutorum flagella, vel hsereticorum

-bella, sive etiaminsidisemaligtiorum spifituttm sub-
vertere vel depravare cor pradentis hominis pole-
riint, qui juxta diyinoruni librorum consiiium divina
maridata custbdit, et totum aiiimi sui eonsilium Deo

omnipotenti spe firma committit. E Contrario vero

quid tiriiidis cofde, et dissolulis robore mentis con-

tingat, sequenii comparatioiie bstendit, dicens :
« Sicut paleaein excelsis et Caemenfasine impensa

« posita!contra faciem veuti nort permanebunt, sic
« et cor limidum iri cogitatiorie stulti contra ini-
t petum timoris nbn resistit. -» Sicut ergo paleae
ieves in excelsis locisposilae flatu venti tolluntur, et
sicut caementaquaemixtura calCisnen berte eenglu-
tinala sunt, parietem firmumfacere non possunt, sed
in adveritu turbinis Citodeciduum reddunt, sieet cor
tiuiidum insipiefttium iitereticorum, ubi Spiritus
sauclusnullumprsestatreetce fideiflrmamentum, et
verse charitatis solidamentum adveriienti molestise